
 Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  

 М о с к о в с к а я  о б л а с т ь   
 

 Совет депутатов  
 городского округа Фрязино  

 РЕШЕНИЕ 
 

от 24.05.2022                        № 179/40 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов городского округа 

Фрязино Московской области от 

15.04.2010 № 484 «О принятии 

Положения о продаже и 

предоставлении в аренду земельных 

участков, находящихся в 

собственности городского округа 

Фрязино Московской области» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ  

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом городского округа Фрязино Московской области, с учетом Закона 

Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных 

отношений в Московской области» 

 

Совет депутатов городского округа Фрязино решил: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Фрязино 

Московской области от 15.04.2010 № 484 «О принятии Положения о продаже и 

предоставлении в аренду земельных участков, находящихся в собственности 

городского округа Фрязино Московской области» следующие изменения: 

раздел 4 Положения дополнить пунктом 9 следующего содержания:  

«Арендная плата за земельный участок, предоставляемый в соответствии 

со статьей 8 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в 

случаях и на срок, определенных  решением Советом депутатов городского 

округа Фрязино Московской области, устанавливается в размере одного рубля. 

По истечении срока, определенного Советом депутатов городского округа 

Фрязино Московской области, арендная плата устанавливается в соответствии 

с подпунктом 2 пункта 1 настоящего раздела». 

consultantplus://offline/ref=4A4E83F0A0834A15DB53EB7DE39B06FE95145064205CE67942DEC0B03FC45EDF5D8F2D27A42C4E3B30FC7B29A1124FD080AD5BF61BF46B35K2Q5N
consultantplus://offline/ref=4A4E83F0A0834A15DB53EA73F69B06FE921054602259E67942DEC0B03FC45EDF5D8F2D27A42C463E39FC7B29A1124FD080AD5BF61BF46B35K2Q5N


2. Направить настоящее решение Главе городского округа Фрязино для 

подписания и опубликования.  

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата 

Новаковича А.Г. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Фрязино 

 

________________Е.В.Романова 

Глава городского округа Фрязино 

 

 

_______________Д.Р.Воробьев  

 

 


